
PAVOUČEK INSPIRÁČEK 

NEŽ PŮJDU DO ŠKOLY ANEB BYL
JEDNOU JEDEN DOMEČEK 

(nejen pro děti)

A TOTO JSOU MÍ KAMARÁDI   

 

  -se žlutým pavoučkem si procvičíš hlavičku

- s modrým pavoučkem si procvičím svou ruku a tělo

- se zeleným pavoučkem si procvičíš znalosti o přírodě  a světě

- s červeným pavoučkem se naučíš správně chovat

- s hnědým pavoučkem si něco vytvoříš



     Dobrý den, maminky, tatínci, babičky, dědečkové, tety a strejdové,…

                           A H O J T E    D Ě T I  !!!!
 Jaro je v plném proudu, příroda už nám ukazuje všechnu nádheru – první lístky na 

stromech a keřích, v trávě se ukazují první jarní květiny, zvířátka se probouzí ze zimního spánku, 
mají mláďátka, vracejí se k nám z teplých krajin – jaro čaruje. Pozorujte ji.
Tento týden i vás čeká spousta zábavy a činností, zejména školáčky, kteří se těší do základní školy.
Kterou by jsi chtěl? 
                                                     ŠKOLÁČCI  
Tuto?                                                                             nebo takovou?

             Tady máš prostor, abys mi svou školu nakreslil ( - a ) podle svých představ.

       Super, krásná školička, právě pro tebe.



                                     VŠECHNY DĚTI
          
                   Omalovánka pro mladší děti, samozřejmě i pro tebe
                                                          

                    

                                                     PARÁDA, POVEDLO SE TI TO!!!



                                     VŠECHNY DĚTI         
         Do školy je však potřeba umět mnohem víc, nejdříve si však společně protáhneme tělo, 

                  aby se nám vše dařilo a mohli se chvilinku soustředit.



                                       VŠECHNY DĚTI              
                        Nejdříve si společně poskládáme a slepíme jarní kostku, se kterou si můžeš kdykoli 

               pohrát, když se budeš cítit unavený ( - á ). 



                             ŠKOLÁČCI
                   Ve škole se naučíš číst, nejdříve však je potřeba se naučit pěkně mluvit, procvičíme si
                   písmenko Š. 
                   Ukazuj a říkej podle obrázku.
 



      Něco také pro malinké děti, i ty se učí mluvit, abychom si lépe porozuměli.



                                                   VŠECHNY DĚTI
    Zachumlejte se do deky, peřiny a užívejte si společných chvil– čtěte, zpívejte.. 

           Pocit lásky, bezpečí, patřit k někomu, … věnujme se sami sobě a druhým, zaslouží si to.
  



                                                  ŠKOLÁČCI
     Konečně !!!! Složitější úkol, jenže ty to hravě zvládneš. Poslouchej a soustřeď se.

                  Mám pro tebe hádanky, nápovědu máš v obrázcích a to není vše!! Uhodneš také
                  první hlásku ve slově?
                  Mladší děti mohou obrázky pojmenovat, to úplně stačí.



                                                   ŠKOLÁČCI                                                                               
í  Na předchozí stránce sis to vyzkoušel ( - a ) a teď si vezmi tužku a spoj obrázky, které

             začínají stejnou hláskou. Vím, je to složitější, tak zkus si nejdříve obrázky pojmenovat,
             pak prstem ukazuj, co k sobě patří, teprve potom udělej čáry tužkou. Jsou vždy 3.
             Malé děti si opět můžou obrázky pojmenovat a povídat si s rodiči 
             př. Kde bydlí slon? Co dělá opička? … Nechejte děti komunikovat a vymýšlet.



                                                ŠKOLÁČCI
     Nachystala jsem pro vás nyní ještě trošku hraní s čísly, tento obrázek je správně,

              můžeš si to zkontrolovat, v prvním okýnku je číslice, vedle puntík, abys věděl ( - a ),
              co ta číslice znamená,v posledním obrázek, který nám říká, že tolik to právě je. 



                                                      ŠKOLÁČCI
      Tohle bude pro tebe hračka: -  vybarvi tolik balónků, kolik znamená číslice,

                                                             -  spočítej auta, a do kroužku dej správnou číslici.



                                                 MLADŠÍ DĚTI 
           Nebojte se, děti, nezapomněla jsem na vás, můžete si také zahrát s čísly a spočítat 

                    autíčka

Tady už je to trošku složitější, spočítej v obdélníku obrázek př. Jablíčka a jestli poznáš číslo, spoj 
tužkou ( pro 4- 5 leté ), mladší děti mohou jen počítat.



                                              VŠECHNY DĚTI   
             Podívej, tady máš možnost si každý den vybrat, co chceš právě dělat.
             Do okýnka udělej křížek, že tohle už máš splněno. Vybere si úplně každý!!!!
             Je čas si odpočinout, protože jsi měl ( - a ) moc práce.

TO JE PRIMA, VZPOMENOUT SI NA KAŽDÉHO OKOLO SEBE A PŘITOM SE
POBAVIT



                                          VŠECHNY DĚTI            

                                                      
Vyřádily jste se?  To je prima, doufám, že jste s sebou vzaly i rodiče!!!
Určitě si na dobu dětství radi vzpomenou, zeptejte se jich, které hry venku hráli.
Co třeba – Školka?  Hrála se s míčem o zeď nebo se švihadlem.
                  Skákaní gumy – dvojice 2 kamarádů měla okolo kotníků nataženou dlouhou gumu (ovál)
                                             uprostřed 1 kamarád přeskakoval gumu, obtáčel ji okolo svých nohou 
                                             a vyskakoval tak, aby nešlápl na gumu
Povězte dětem, co jste dělali vy, rádi si poslechnou vaše zážitky.



                                                  ŠKOLÁČCI
        Vrátíme se opět ke škole, na kterou se těšíte. Měli byste vědět, jak se jmenujete, kde 

                 bydlíte ( název vesnice, ulici a číslo domu ), víš to? Pokud ne, nic si z toho nedělej, ma-
                 minka nebo tatínek ti to řeknou. Také bys mohl ( - a ) znát, kdo všechno s tebou doma 
                 bydlí – pojmenuj i jejich jména př. : maminka Alenka, tatínek Vojta, bratr Honzík,…
                 Paráda!!!! Jsi úplně nejlepší !!!

                 A poznáš, co ve škole budeš potřebovat?



                                                ŠKOLÁČCI
      Ve škole se také musíme správně chovat a neubližovat si, poznáš na obrázku, co 

               je správné?

                 Koukám, že i tohle pro tebe byla hračka, však se známe, 
                 naučil ( - a ) ses to už ve  školce.



                                                  ŠKOLÁČCI  
                    Prohlédni si obrázky a spoj čarou, co k sobě patří 

                                                           MLADŠÍ DĚTI
                             Stačí, když poznají a pojmenují obrázek



                                                        ŠKOLÁČCI

                    Chtěla bych vědět, jestli tento úkol je pro tebe lehký, myslím, že to zvládneš,
                    protože jsi pozorný ( - á )                     

Medvídek Pú ti rád pomůže.



                                                   MLADŠÍ DĚTI 
             
                         mohou si přečíst krátkou říkanku s ukazováním na rukou



                                                     VŠECHNY DĚTI

                      Máte rádi pohádky a poznáte je? Jsem zvědavá, jak ti to půjde!
                      Školáčci by měli poznat a pojmenovat všechny,
                      Mladší děti ty v pravém sloupci.

1. O Budulínkovi

2. O perníkové chaloupce

3. O Sněhurce

4. O řepě

5. O kohoutkovi a slepičce

6. Červená Karkulka

Pokud je všechny znáš, můžeš je před spaním povídat svými slovy rodičům, mladšímu sourozenci.



                                                 VŠECHNY DĚTI                        
               A je čas zahrát si pohádku, potřebujeme však loutky. Vytvoříme si je.
               Zahrajeme si Červenou Karkulku. Připrav si nůžky, špejli a lepidlo.
               Loutky je obstřihni do oválu, není potřeba vše dokonale vystřihnout, poté zezadu nalep
               špejli, abys loutku mohl ( - a) vodit. Loutku pokud možno vytiskněte nebo podlepte

                     tvrdým papírem, aby vám vydržela déle.
              









Domeček nechej jen takto, přelož papír pěkně rožek na rožek a domeček bude stát sám.



Pohádku si s maminkou, tatínkem přečti a můžeš se pustit do hraní, ale možná až zítra nebo jiný 
den, jak se ti bude chtít. Nezapomeň, že je důležité si protáhnout tělo, procvičit hlavičku a také 
odpočívat.
Mějte se moc krásně, milé děti, rodičové.                  
                                                             Vaše paní učitelka


